

Edgar Sánchez

Diseñador gráfico, web y multimedia

SASE770104HDFNND05
SASE 770104 AH5

CONTACTO



(+52) 55 6462 6229



dgrafico@edgarss.com.mx



www.edgarss.com
www.edgarss.com.mx

EDUCACIÓN

Lic. Diseño de la Comunicación Gráfica
Universidad Autónoma Metropolitana
U. Azcapotzalco, CDMX

1998-2005

Técnico en Software y Hardware
Informática Aplicada a la Educación SC
Lindavista, CDMX

1997-1999

Técnico en Construcción
Instituto Politécnico Nacional
Vocacional 1, CDMX

1992-1995

IDIOMAS

Español (Nativo)

Inglés (Intermedio)
INTERLINGUA
Lindavista, CDMX

2000-2001

PERFIL / OBJETIVO DE CARRERA

Diseñador gráfico con especialidad en sitios web y contenido multimedia, con más de 15 años de experiencia brindando servicios profesionales a diversas empresas y más de 25 años como instructor de software.

El continuo aprendizaje para mejorar la técnica de diseño y de esta manera aplicarlo inmediatamente a los retos que se presenten es mi tarea.

EXPERIENCIA LABORAL

DISEÑADOR GRÁFICO SENIOR

CEDyC | Ciudad de México

Ago 2009 - ACTUAL

Centro Especialista en Diseño y Capacitación

Diseño Gráfico - Proveedor de servicios externo

- Diseño de identidad corporativa.
- Diseño de aplicaciones gráficas para salida a impresión y medios digitales.
- Coordinación y supervisión de proyectos con equipos de trabajo.

- **Fundación las Alas del Pez A.C.**

2009 - 2024

Diseño gráfico y multimedia; Servicios de impresión; Hospedaje y administración de sitio web.

- **Restaurante El Patio, Tlaxiaco, Oax.**

2014 - 2022

Rediseño de identidad corporativa; Diseño e impresión de material gráfico como menús, textiles promocionales, publicidad de mediano y gran formato; Asesoría en manejo de software de diseño.

- **Impulsa Consultoría, S.C.**

2012 - 2021

Diseño de material gráfico para campañas de comunicación interna para: Colgate-Palmolive, Banamex, Scotiabank, Rotoplas, Ericsson, PAE, Roche, MMC

- **Reyco Construcciones, S.A. de C.V.**

2008 - 2016

Rediseño de identidad corporativa; Diseño de sitio web y hospedaje web; Diseño e impresión de material gráfico

Principales logros:

- Consolidación de la identidad corporativa de diversas empresas.
- Desarrollo de contenido multimedia para distribución internacional.
- Supervisar y distribuir impresos al interior del país.

Edgar Sánchez

Diseñador gráfico, web y multimedia

OTROS CURSOS

The Complete Digital Marketing Course
[UDEMY](#)
2020

Microsoft 365
[Pluralsight](#)
2022

UX Design
[Pluralsight](#)
2022

Illustrator CC Mastery
[Pluralsight](#)
2018

Photoshop CC Mastery
[Pluralsight](#)
2018

USO DE SOFTWARE

Windows y MacOS

Word, Excel, Power Point, Access, Teams, Publisher, Outlook

Photoshop, Illustrator, Dreamweaver, Animate, Flash, Fireworks, Muse, Captivate, Acrobat, InDesign, Premiere Pro, Audition, After Effects

Corel Draw, Prezi

HTML, CSS, JavaScript, XML, SEO, WordPress, Figma, Digital Marketing, WooCommerce, Responsive Design

EXPERIENCIA LABORAL

DISEÑADOR DE SITIOS WEB

CEDyC | Ciudad de México

Centro Especialista en Diseño y Capacitación

Diseñador de Sitios Web - Proveedor de servicios externo

- Administración de tienda en línea.
- Diseño, programación, optimización y administración de sitios web.
- Diseño UI - UX, manejo de identidad corporativa.
- Renta de hospedaje y registro de dominios.
- Migración de sitios y servicios entre hospedajes web.

terratainta.mx	2021	Activo	Tlaxiaco, Oaxaca
eternaldata.com.mx	2012	Activo	CDMX Mex
monikasanchez.com.mx	2012	Activo	CDMX Mex
onair.mx	2014	Activo	CDMX Mex

Principales logros:

- Diseñar y desarrollar más de ciento cincuenta sitios web para diferentes sectores empresariales desde 2006.
- Proporcionar servicio de administración con diferentes proveedores de hospedaje web.
- Recuperación de cuentas y migración de sitios a diferentes hospedajes.

COORDINADOR DE DISEÑO

MCC&Warren | Estado de México

2008 - 2009

- Coordinación de cuentas de Sanofi-Aventis, Church & Dwight.
- Administración y optimización de sitios web.
- Desarrollo de aplicaciones multimedia.
- Manejo de campañas online.
- Envío de correo masivo con Tralix.
- Diseño gráfico y desarrollo de material para impresión.

DISEÑADOR GRÁFICO

Grupo Académico en Tecnologías de Información 2006 - 2007

- Servicios para la SSA de diseño gráfico, multimedia y web.
- Capacitación a personal de la SSA.
- Fotografía de campo.

DISEÑADOR MULTIMEDIA

2006 - 2007

Grupo Contraste Display | Ciudad de México

- Desarrollo de presentaciones multimedia para:
Wyeth, Cadbury-Adams, Ford, Avon, Kroll, Mary Kay entre otras.

Edgar Sánchez

Diseñador gráfico, web y multimedia

HABILIDADES

Fotografía

Edición de video

Animación

Ilustración

Marketing Digital

Search Engine Optimization

Redes Sociales

Instructor de software

Responsive design

Entrenador Flag Football

REFERENCIAS

Ixchel Ornelas - Restaurante el Patio

Tlaxiaco, Oaxaca
Cel.: 953 112 2442

Fundación Las Alas del Pez, A.C.

Miguel Hidalgo, CDMX
Tel.: (55) 5280 5357

Reyco Construcciones

Coacalco, Estado de México
Cel.: 55 28585751

Impulsa Talento Organizacional

Cuauhtémoc, CDMX
Tel.: (55) 5207 9563

Call Center de México - MCC&Warren

Tlalnepantla de Baz, Edo. México
Tel.: (55) 5390 7500

EXPERIENCIA LABORAL

DISEÑADOR GRÁFICO, WEB Y MULTIMEDIA

Vanguardia Editores | Ciudad de México

2005 - 2006

- Rediseño de identidad corporativa.
- Diseño de material multimedia e interactivos.
- Diseño de sitios web.

INSTRUCTOR DE SOFTWARE

Computrain - New Horizons | Ciudad de México

2002 - 2005

- Impartición de cursos y asesorías a personal de empresas y profesionistas para el manejo de software, principalmente de Excel y programas especializados de diseño gráfico.
- Sistemas operativos Windows y MacOS.
- Suite de Adobe Creative Suite.
- Microsoft Excel, Power Point, Word.
- Diseño de sitios web y presentaciones multimedia.

Impartición de cursos para:

Tecnológico de Monterrey, Daimler Chrysler, TV Azteca, Iusacell, Jumex, Wyeth, Comex, Astrazeneca, Wagner Lambert México, Embajada de Australia, Pegasso, Conauto, Cinematográfica Unida, Industrias Unidas Movil S.A. de C.V., Carrefour, Copamex, Sachlumberger, Nicholson Mexicana, Marsh & Mc Lennan, JP Morgan, Infoviews, Canifarma, ODEM, Lab. Biolog. React., Medica Sur, Escuela Iberoamericana, Unthoff Gomez Vega & Unthoff S.C., Operadora de Colegios, Plásticos Bosco, Comercializadora Morer.

RESUMEN

Como diseñador gráfico he creado numerosos proyectos de identidad corporativa y diseño gráfico en general. Para esto he trabajado en diferentes áreas, como lo son la fotografía de campo, la edición de video, la ilustración, presentaciones multimedia para convenciones, diseño editorial y servicios de impresión.

Como instructor de software, tuve el gusto de servir a muchas personas para que aprendieran a usar diferentes herramientas tecnológicas. En este proceso obtuve un nivel de experto que incluso me permitía dar capacitación a otros instructores.

Actualización en programas en general es mi constante para poder brindar un mejor servicio.